290
ACPD系列绝缘监测用耦合仪
安装使用说明书 V1.3
安科瑞电气股份有限公司
申    明
在使用本产品前请仔细阅读本说明，其中涉及的图片、标识、符号等均为安科瑞
电气股份有限公司所有。非本公司内部人员未经书面授权不得公开转载全部或者部分
内容。

➢  配合 AIM-T500 绝缘监测仪使用，扩展适用系统电压；
➢  模块无需供电，无液晶显示，无指示灯显示。
3 型号说明
4 技术参数
项目
技术参数
ACPD100 ACPD200
适用系统 单相交流、直流不接地系统 三相交流、交流含直流不接地系统
系统电压
单相交流 0~1150V；
直流 0~1760V
三相交流 0~1650V；
三相交流带直流元件 0~1300V
直流阻抗 ≥160kΩ AK1≥225kΩ
工作温度 -10~+65℃
存储温度 -20~+70℃
相对湿度 <95%，不结露
海拔高度 ≤2500m
5 参考标准
■ IEC 61557-8 《交流 1000V 和直流 1500V 以下低压配电系统电气安全 防护检测的试验、测量或监控设备
第 8 部分：IT 系统用绝缘监测装置》
■ IEC 61326-2-4 《测量、控制和实验室用电气设备 电磁兼容性要求 第 2-4 部分：特殊要求 试验配置 符
合 IEC 61557-8 的绝缘监测装置和符合 IEC 61557-9 的绝缘故障定位设备的运行条件和性能标准》
6 安装与接线
6.1 外形和尺寸
ACPD100 和 ACPD200 采用相同的产品外壳，产品的正视图和侧视图如下所示。（单位：mm）
设计序号：100，200
产品代号：安科瑞绝缘监测用耦合仪
ACPD   □
 2 / 3
110
7
5
.4
119.4
13.7
1 2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15 16
ACPD100
1
8
9
L1
L2
AK
   绝缘监测用耦合仪
ACPD100 正视图                                   ACPD100 侧视图
6.2 安装方法
ACPD 系列绝缘监测用耦合仪采用标准的 35mm 导轨安装。
6.3 接线方法
6.3.1 ACPD100 端子接线说明
ACPD100 绝缘监测用耦合仪的 1 号和 8 号端子分别与被监测的单相交流 IT 系统的两线或直流系统的正
负极相连接（注意：L1 接正极，L2 接负极）。9 号端子与 AIM-T500 绝缘监测仪的 AK 端子相连。其端子接
线图如下图所示。
1 8
L1 L2
9
AK
接 IT 系统       接 AIM-T500 的 AK
6.3.2 ACPD200 端子接线说明
ACPD200 绝缘监测用耦合仪的 1 号、4 号和 7 号端子分别与被监测的交流三相 IT 系统的三根相线相连。
9 号端子与 AIM-T500 绝缘监测仪的 AK 端子相连。其端子接线图如下图所示。
1 4
L1 L2
9
AK
7
L3
接三相 IT 系统  接 AIM-T500 的 AK
6.3.3 绝缘监测用耦合仪配合 AIM-T500 绝缘监测仪接线示意图
 3 / 3
DC+
直流电源